
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CONTRIBUTI STRAORDINARI - DETERMINAZIONE 

 
L'anno duemiladieci, addì  ventisei del mese di marzo  alle ore 13,00 , nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale dott.Antonio lo 

Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  SERVIZI SOCIALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 26/03/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Rag. Domenico Rignanese     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 30/03/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  92    DEL  26/03/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTO : 
• che l’Amministrazione comunale nei limiti delle risorse disponibili in bilancio, debba venire 

incontro alle necessità di quelle famiglie e quei cittadini che vivono situazioni di disagio socio-
economico profondo concedendo un contributo economico, al fine di far fronte alle necessità 
impellenti, posto che l’intervento odierno non può avere la pretesa di essere risolutivo in quanto 
servirebbe ben altro per quel fine, dall’esame preventivo delle richieste è emersa la necessità di 
intervenire, anche se con poco, in primis nei confronti di quelle famiglie che hanno dimostrato 
di avere un reddito ISEE di € 0, nel contempo indirizzare interventi economici anche a favore 
delle responsabilità famigliari; 

• che i finanziamenti occorrenti trovano pieno riscontro in quelli presenti nelle risorse del piano 
sociale di zona ; 

• che occorre, in futuro, ricercare forme nuove di aiuto alle famiglie e contrasto alla 
povertà,inserendo i beneficiari in progetti che questo ente dovrà necessariamente predisporre, 
quindi si dovrà operare a mezzo di un servizio civico; 

• che è doveroso aiutare, famiglie e cittadini che vivono situazioni di disagio socio-economico 
aggravate ancor più dalle attuali situazioni economiche generali; 

• che i dati anagrafici vengono omessi in osservanza degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 196/2001 
in tema di tutela della riservatezza dei dati personali: 

ACQUISITI sia il parere di regolarità tecnica, del responsabile del Settore dei Servizi Sociali, nonché il 
parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Settore Programmazione e Bilancio, resi ai 
sensi dell’art.49 D. Lgs. n. 267/2000; 
con voti unanimi resi e verificati nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 
 

 di concedere ai cittadini  di cui al seguente prospetto, il contributo straordinario a fianco ad ognuno 
segnato: 
  

PROT. n. Data Protocollo ISEE          € Scadenza 
ISEE Contributo erogato 

1146 28/01/2010 0,00 19/01/2011 € 200,00 
2661 04/03/2010 0.00 03/02/2010 € 300,00 
2684 05/03/2010 0,00 03/02/2011 € 200,00 
2691 05/03/2010 0,00 13/10/2010 € 200,00 
2694 05/03/2010 0,00 18/10/2010 € 200,00 
2753 08/03/2010 0,00 22/09/2010 € 200,00 
2761 08/03/2010 0,00 10/06/2010 € 200,00 
2829 09/03/2010 0,00 17/11/2010 € 200,00 
2862 09/03/2010 0,00 17/06/2010 € 200,00 
2902 10/03/2010 0,00 18/10/2010 € 200,00 
2904 10/03/2010 0,00 29/06/2010 € 200,00 
2924 10/03/2010 0,00 19/04/2010 € 200,00 
3031 12/03/2010 0,00 27/01/2011 € 200,00 
3161 16/03/2010 0,00 14/03/2011 € 200,00 
3233 17/032010 0,00 25/10/2010 € 200,00 
3237 17/03/2010 0,00 25/11/2010 € 200,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

3344 19/03/2010 0,00 09/07/2010 € 200,00 
3414 22/03/2010 0,00 25/11/2010 € 200,00 
2293 25/02/2010 44,58 05/10/2010 € 200,00 
2454 02/03/2010 46,00 28/02/2011 € 200,00 
3087 15/03/2010 68,77 08/04/2010 € 200,00 
2880 10/03/2010 114,01 16/06/2010 € 200,00 
2137 22/02/2010 125,61 07/09/2010 € 200,00 
2739 08/03/2010 131,76 13/10/2010 € 200,00 
3464 23/03/2010 256,50 17/03/2011 € 200,00 
3012 12/03/2010 283,20 01/03/2011 € 200,00 
1886 16/02/2010 324.80 26/02/2010 € 200,00 
2405 01/03/2010 400,09 13/04/2010 € 200,00 
2467 02/03/2010 506,99 20/10/2010 € 200,00 
2217 23/02/2010 747,77 21/10/2010 € 200,00 
2624 04/03/2010 861,79 17/11/2010 € 300,00 
1745 12/02/2010 934,69 19/03/2010 € 200,00 
2183 23/02/2010 1.036,49 13/05/2010 € 200,00 
3040 12/03/2010 1.173,53 22/07/2010 € 200,00 
2674 05/03/2010 1.422,22 18/05/2010 € 200,00 
3084 15/03/2010 1.599,36 20/07/2010 € 200,00 
3311 18/03/2010 1.784,05 13/05/2010 € 200,00 
2697 05/03/2010 1.952,13 20/04/2010 € 200,00 
3162 16/03/2010 2.011,46 11/01/2011 € 200,00 
2682 05/03/2010 2.364,56 11/05/2010 € 200,00 
1835 15/02/2010 2.750,88 24/06/2010 € 200,00 
3343 19/03/1960 2.857,87 20/01/2011 € 200,00 
2067 18/02/2010 3.188,73 14/07/2010 € 200,00 
2900 10/03/2010 3.273,39 22/11/2010 € 300,00 
2887 10/03/2010 3.425,00 06/01/2011 € 200,00 
2395 01/03/2010 3.657,72 27/05/2010 € 200,00 
3338 19/03/2010 3.836,14 20/10/2010 € 150,00 
2127 22/02/2010 4.022,25 10/05/2010 € 150,00 
3026 12/03/2010 4.319,39 28/05/2010 € 150,00 
3020 12/03/2010 4.443,90 13/10/2010 € 150,00 
2764 08/03/2010 4.717,19 01/09/2010 € 150,00 
1834 15/02/2010 5.271,34 08/12/2010 € 150,00 
597 18/01/2010 5.760,00 30/08/2010 € 150,00 

1976 18/02/2010 0 05/10/2010 € 200,00 
15938 29/12/2009 5.096.14 20/12/2010 € 150,00 
2431 01/03/2010 2.587.94 18/05/2010 € 200,00 
2642 04/03/2010 0 12/10/2010 € 200,00 
2643 04/03/2010 1.917.00 29/11/2010 € 200,00 
2658 04/03/2010 5.203.25 03/05/2010 € 150,00 
3312 18/03/2010 2.015.94 17/05/2010 € 500,00 
3510 24/03/2010 211.50 12/05/2010 € 200,00 
3512 24/03/2010 2.862.00 22/03/2011 € 200,00 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

3584 25/03/2010 1.564.78 24/11/2010 € 200,00 
3610 25/03/2010 3.126.25 13/04/2010 € 200,00 
s.p. s.d. s.certif..ISEE  € 200,00 

3655 26/03/2010 s. certif. ISEE  € 200,00 
3739 29/03/2010 s. certif. ISEE  € 200,00 
1775 12/02/2010 0 18/01/2010 € 200,00 

Totale                                                                                                                          € 13.250,00 
 
di concedere altresì come contrasto alla povertà in quanto la richiesta del 18/03/2010 acquisita al prot 
n.3312 il contributo di € 500,00 imputando la somma all’interv 1100405 ex cap.1428/08rp2008; 
di affidare  al responsabile del settore cultura e servizi sociali l’obiettivo di predisporre tutti gli atti 
successivi e consequenziali necessari per la predisposizione di un bando, rivolto alla cittadinanza, utile 
per la predisposizione di una graduatoria dalla quale attingere cittadini disagiati da utilizzare nel servizio 
civico,compresi quelli d’impegno , liquidazione e sottoscrizione di eventuali contratti di prestazione ; 
di imputare la spesa  di € 13.750,00-all’intev. 1010405 ex cap 1428/1RP2008, dando atto che la stessa  
viene finanziata con risorse del piano sociale di zona;   
di conferire formale incarico al Capo Settore Cultura e Servizi Sociali di adottare gli atti gestionali di 
competenza;  
di trasmettere in elenco la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs  n. 
267/2000; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, dai sei membri presenti e votanti 

DELIBERA 
di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.     
 
           
 
                     



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 dott.Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 dott.Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 dott.Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
    

 
 

Pagina 5/5 

 


